lo dispuesto por el artículo 286 del C.G.P., se ordena corregir el auto de 28 de 

febrero de 2023, que libro mandamiento de pago en cuanto los valores que aquí se 

ejecutan los cuales quedaran así: 

PAGARE SIN NUMERO DEL 11 DE MAYO DE 2017: 

1. Por la suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE 

MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($47.167.760) correspondiente al 

valor total por el cual se diligenció el mencionado pagaré y los cuales se encuentran 

discriminados de la siguiente manera:  

1.1 Por la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS TREINTA 

MIL SEISCIENTOPS VEINTIUN PESOS M/CTE ($44.530.621) por concepto de

[...]

capital contenido en el pagaré sin número de fecha 11 de Mayo de 2017. 

1.2 Por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($2.273.289) por concepto 

de intereses corrientes. 

1.3 Por la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA 

PESOS M/CTE ($363.150) por concepto de intereses moratorios. 

2. Por los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida, sobre el  

capital a que se refiere el numeral 1.1., desde el día siguiente a la exigibilidad y 

hasta que se verifique el pago total de la obligación.